TOM NEWBY SCHOOL EKSAMEN

Afrikaans Addisionele Taal Eksaminator | Mev. M Gough

vak Leesbegrip en Taalwerk
Datum November 2019 Totaal 45
Sessie 1 Tyd 1 uur
Graad 5 Moderator Mev. M. Fourie
Memorandum
Vraag 1 Afdeling A — Leesbegrip - Gedig Punt | Vlak
1.1 Walvis 1 1
1.2 yslik groot 1 1
1.3 Jona 1 1
1.4 dertig dae 1 1
1.5 Enige titel -eie antwoord 1 2
1.6 1.6.1 huil, ruil, uil, vuil, pyl - eie antwoord 2 3
1.6.2 kreun, steen, been, geen — eie antwoord
1.7 Noem diere -eie antwoord 3 4
Afdeling A — Leesbeqgrip - Storie Punt | Vlak
1.8 1.8.1 opgewonde 5 1
1.8.2 vakansie
1.8.3 visvang
1.8.4 sonbrand
1.8.5rus
1.9 Hulle kan nie wag nie . Hulle is opgewonde.
1.10 Toe die motor voor die kampeerplek stilhou, hardloop die
kinders reguit....
1.11 Plesier 1 1
1.12 hulle klou te styf vas 1 1
1.13 rotse, blou see, wit sand (enige rede) 1 1
1.14 sy maak armbande 1 1
1.15 eie antwoord 3 4
1.16 eie antwoord 2 5
1.17 eie antwoord 2 4
1.18 Eie antwoord vir Titel van die storie 1 2
Totaal A | 30
Vraag 2 Afdeling B - Taalbeqgrip Punt | Vlak
2.1. 2.1.1 kampeerplek 2.1.2 sonbrandroom 2
2.2. skulpie 1
2.3. Mamma sé: “Julle moet julle hande was en kom eet.” 1
2.4. Mamma roep Kosie en Arlyna en die kinders ken daardie 1




stem.

2.5. Hulle 1
2.6. b) iets wat min is 1
2.7. Blyer 1
2.8. 8.1 poele 1
2.9. 2.9.1 plesier 1
2.10. Tannie Willemse wil skulp armbande verkoop 1
2.11. Wie soek klein skulpies in die poele? 1
2.12 Die seuns het tussen die soutpoele gespeel. 1
2.13 Een string armbande word deur die tannie gemaak. 1
2.14 Tannie Willemse wil haar skulp armbande op die strand 1
verkoop.
Totaal B | 15
Groottotaal | 45




